



## PIELĘGNIARSTWO, STOPIEŃ

### TEMATYKA ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH

#### Przedmiot:GINEKOLOGIA I PIELĘGNIARSTWO POŁOŻNICZO- GINEKOLOGICZNE

Lp.	Temat zajęć praktycznych	Efekt kształcenia (symbol i pełne brzmienie)
<b>ODDZIAŁ GINEKOLOGII</b>		
1.	Zapoznanie ze specyfiką oddziału ginekologicznego. Przyjęcie pacjentki na oddział ginekologiczny (obowiązujące procedury, dokumentacja). Prowadzenie wywiadu ginekologicznego i ocena stanu zdrowia kobiety. Przygotowanie kobiety do badania ginekologicznego.	<b>D.U1.</b> Gromadzi informacje, formułuje diagnozę pielęgniarską, ustala cele i plan opieki, wdraża interwencje pielęgniarskie oraz dokonuje ewaluacji opieki. <b>D.U26.</b> Przekazuje informacje o stanie zdrowia chorego członkom zespołu terapeutycznego. <b>D.U12.</b> Przygotowuje chorego do badań diagnostycznych pod względem fizycznym i psychicznym <b>D.K6.</b> Rzetelnie i dokładnie wykonuje powierzone obowiązki zawodowe <b>D.K7.</b> Przestrzega tajemnicy zawodowej
2.	Przygotowanie kobiety do operacji ginekologicznej drogą brzuszną, drogą krocza i do laparoskopii.	<b>D.W32.</b> Zna zasady przygotowania pacjenta do zabiegu operacyjnego w trybie pilnym i planowym oraz w chirurgii jednego dnia. <b>D.K6.</b> Rzetelnie i dokładnie wykonuje powierzone obowiązki zawodowe. <b>D.K10.</b> Przejawia empatię w relacji z pacjentem i jego rodziną oraz współpracownikami.
3.	Opieka nad pacjentką po operacji ginekologicznej. Profilaktyka powikłań pooperacyjnych.	<b>D.U10.</b> Ocenia stan ogólny pacjenta w kierunku powikłań po specjalistycznych badaniach diagnostycznych i powikłań pooperacyjnych. <b>D.U16.</b> Rozpoznaje stany nagłego zagrożenia zdrowia. <b>D.U25.</b> Prowadzi, dokumentuje i ocenia bilans płynów pacjenta. <b>D.U26.</b> Przekazuje informacje o stanie zdrowia chorego członkom zespołu terapeutycznego. <b>D.U32.</b> Dostosowuje interwencje

		<p>pielęgniarskie do rodzaju problemów pielęgnacyjnych.</p> <p><b>D.U33.</b> Przygotowuje i podaje leki różnymi drogami, samodzielnie lub na zlecenie lekarza.</p> <p><b>D.K1.</b> Szanuje godność i autonomię osób powierzonych opiece</p>
4.	Przygotowanie i asystowanie do zabiegów ginekologicznych (łyżeczkowanie jamy macicy).	<p><b>D.U12.</b> Przygotowuje chorego do badań diagnostycznych pod względem fizycznym i psychicznym</p> <p><b>D.U9.</b> Pobiera materiał do badań diagnostycznych.</p>
<b>ODDZIAŁ POŁOŻNICTWA</b>		
1.	<p>Zapoznanie się ze specyfika pracy w oddziale położniczym (obowiązujące procedury, dokumentacja).</p> <p>Przyjęcie położnicy z sali porodowej.</p>	<p><b>D.U16.</b> Rozpoznaje stany nagłego zagrożenia zdrowia.</p> <p><b>D.U26.</b> Przekazuje informacje o stanie zdrowia chorego członkom zespołu terapeutycznego.</p> <p><b>D.K1.</b> Szanuje godność i autonomię osób powierzonych opiece.</p> <p><b>D.K6.</b> Rzetelnie i dokładnie wykonuje powierzone obowiązki zawodowe</p> <p><b>D.K7.</b>Przestrzega tajemnicy zawodowej</p>
2.	<p>Obserwacja i pielęgnacja położnicy po porodzie naturalnym.</p> <p>Zmiany ogólnoustrojowe i w narządzie rodnym w położu.</p>	<p><b>D.U1.</b>Gromadzi informacje, formułuje diagnozę pielęgniarską, ustala cele i plan opieki, wdraża interwencje pielęgniarskie oraz dokonuje ewaluacji opieki.</p> <p><b>D.U16.</b> Rozpoznaje stany nagłego zagrożenia zdrowia.</p> <p><b>D.U26.</b> Przekazuje informacje o stanie zdrowia chorego członkom zespołu terapeutycznego.</p> <p><b>D.U32.</b> Dostosowuje interwencje pielęgniarskie do rodzaju problemów pielęgnacyjnych.</p> <p><b>D.U33.</b> Przygotowuje i podaje leki różnymi drogami, samodzielnie lub na zlecenie lekarza.</p>
3.	<p>Obserwacja i pielęgnowanie położnicy po porodzie operacyjnym.</p>	<p><b>D.U1.</b>Gromadzi informacje, formułuje diagnozę pielęgniarską, ustala cele i plan opieki, wdraża interwencje pielęgniarskie oraz dokonuje ewaluacji opieki.</p> <p><b>D.U16.</b> Rozpoznaje stany nagłego zagrożenia zdrowia.</p> <p><b>D.U26.</b> Przekazuje informacje o stanie zdrowia chorego członkom zespołu terapeutycznego.</p> <p><b>D.U32.</b> Dostosowuje interwencje pielęgniarskie do rodzaju problemów pielęgnacyjnych.</p> <p><b>D.U33.</b> Przygotowuje i podaje leki różnymi drogami, samodzielnie lub na zlecenie</p>

		lekarza
4.	Edukacja i wsparcie pacjentek w zakresie karmienia noworodka. Pomoc w przystawianiu dziecka do piersi oraz ocena wskaźników skutecznego karmienia. Medyczne wskazania do dokarmiania noworodka.	<p><b>D.U4.</b> Motywuje chorego do wejścia do grup wsparcia społecznego (laktacyjnego),</p> <p><b>D.U26.</b> Przekazuje informacje o stanie zdrowia chorego członkom zespołu terapeutycznego.</p> <p><b>D.U32.</b> Dostosowuje interwencje pielęgniarskie do rodzaju problemów pielęgnacyjnych.</p> <p><b>D.K2.</b> Wzbogaca wiedzę zawodową i kształtuje umiejętności, dążąc do profesjonalizmu.</p>
5.	Udział pielęgniarki w pielęgnacji i obserwacji noworodka na salach matek.	<p><b>D.U26.</b> Przekazuje informacje o stanie zdrowia chorego członkom zespołu terapeutycznego.</p> <p><b>D.K6.</b> Rzetelnie i dokładnie wykonuje powierzone obowiązki zawodowe.</p> <p><b>D.K10.</b> Przejawia empatię w relacji z pacjentem i jego rodziną oraz współpracownikami.</p>